
 
 

Decreto del Rettore 
Unità studi e supporto legale 

Responsabile Giulio Bolzonetti  

Autore Francesco Pezzino 
  Classificazione I.3 

 

 

IL RETTORE 

 

 

VISTO lo Statuto della Scuola IMT Alti Studi Lucca, emanato con Decreto Direttoriale n. 05973(214).I.2.02.07.19, 

pubblicato nella Gazzetta Ufficiale, Serie Generale - n. 163 del 13 luglio 2019, modificato con Decreto Direttoriale n. 

03610(160).I.2.22.04.21 pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale, Serie Generale, n. 108 del 7 maggio 2021 e con Decreto 

Direttoriale n. 04794(145).I.2.22.04.22 - Pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana – Serie Generale 

– n. 105 del 6 maggio 2022; 

VISTA la deliberazione del Consiglio di Amministrazione nella seduta del 30 aprile 2025, con la quale sono state 

apportate modificazioni al Regolamento sulla disciplina del reclutamento delle ricercatrici e dei ricercatori a tempo 

determinato ai sensi dell’articolo 24 della legge 30 dicembre 2010, n. 240, dando mandato al Rettore di apportare 

eventuali modifiche formali che si dovessero rendere necessarie in fase di stesura finale; 

VISTO il Decreto Rettorale Prot. N. N. 7793 del 7 maggio 2025, con il quale è stato emanato ilo Regolamento in 

oggetto, con le modificazioni di cui al precedente punto; 

ATTESA la necessità di correggere un refuso nel regolamento emanato, nello specifico all’art. 20, laddove il 

riferimento all’art. 18 è errato, dovendosi riferire la norma ivi contenuta al solo art. 17, per le parti citate dal medesimo 

articolo 20, e ravvisata, altresì, l’opportunità di abrogare il comma 2 del medesimo articolo 20, in quanto non più 

attuale; 

 

DECRETA 

- Che l’art. 20 del regolamento in oggetto sia modificato come segue: 

1. “Per tutto quanto non esplicitamente disciplinato nel presente Regolamento trovano applicazione le vigenti 

disposizioni di Legge. 



 
 

Decreto del Rettore 
Unità studi e supporto legale 

Responsabile Giulio Bolzonetti  

Autore Francesco Pezzino 
  Classificazione I.3 

 

2. Le disposizioni di cui all’articolo 17 comma 4 lett. j) e comma 6 del presente Regolamento si applicano ai 

contratti stipulati o prorogati in data successiva al 1° settembre 2024.” 

- l’emanazione delle suddette modificazioni. 

 

Lucca, data della firma digitale 

 

 

Lorenzo Casini 

Rettore 

Scuola IMT Alti Studi Lucca 

(firmato digitalmente) 

 

 


		2025-05-13T14:47:45+0000
	Casini Lorenzo




